
1 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave  

Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 

 

PROT. 1232/C14       Fontanafredda, 18.02.2016 

 

CUP   F36J15001030007 

          AGLI ATTI 

          AL  SITO WEB 

          ALL’ ALBO 

 

 

 

Oggetto: Determina per il reperimento di 1 esperto per la  progettazione esecutiva 

Programma Operativo Nazionale 2014/2020. Annualità 2016  

Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 

              Avviso di selezione per il reclutamento di esperti 

                

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il PON Programma Operativo nazionale 2014 IT05M20P001 “Per la scuola – competenze ed  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea; 

VISTO  il bando PON FESR PROT. N. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola Competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  

Sviluppo Regione (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di  

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione  

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA  la nota autorizzativa  M.I.UR. prot. n. AOODGEFID1761 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  

AOODGEFID/9035 del 13luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o  

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/user03/Desktop/www.icfontanafredda.it


2 
 

 
 

VISTA  la delibera  N. 2 del Collegio Docenti del 10.09.2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto  

              “Per la Scuola Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA  la delibera N. 676 del  Consiglio d’Istituto del 05 ottobre 2015 di approvazione del Piano Integrato   

d’Istituto - Per la Scuola-Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA  la delibera N. 699 del Consiglio di Istituto del 12 febbraio 2016 di approvazione del Programma  

              Annuale dell’esercizio finanziario 2016  nel quale è inserito il progetto 10.08.1.A1 FESRPON-FR- 

 2015-86; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale  

                         esperto per l’attività di Progettazione, in assenza di personale interno disponibile;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto relativo all’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture; 

CONSIDERATE  le relative  Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di dichiarare che la  premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

di procedere all’affidamento del servizio di progettazione  mediante indizione di Avviso pubblico di selezione  

di personale esterno.  

 

Art. 3 

La prestazione sarà retribuita ad ore entro un limite massimo  previsto dal piano finanziario di Euro 300,00, 

compenso lordo omnicomprensivo. 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello stabilito nel Regolamento di Istituto ai sensi dell’art 40 del D.I n. 

44/01. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: prof.ssa Vita Maria Leonardi. 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

      prof.ssa Vita Maria Leonardi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 


